CHAMADA PÚBLICA Nº. 02/2020
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural.
JULGAMENTO: Menor preço por item. HABILITAÇÃO: 12/08/2020 à 02/09/2020. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia
03/09/2020. INFORMAÇÕES: (55)3613/8186/8188; e-mail: projetos@matoqueimado-rs.com.br ou site: www.matoqueimado-
rs.com.br . Mato Queimado, 11 de agosto de 2020. Orlando Thomas, Prefeito.

MUNICÍPIO DE NOVA PETRÓPOLIS
Protocolo: 2020000455549

Edital TP Nº 22/2020 . Prestação de serviços com fornecimento de materiais para a execução da construção de uma ponte na
localidade de Linha Pirajá, com um vão e extensão de 25,60 metros por 5,00 metros de largura, n/ Município. Demais
especificações no Edital. Abertura: 02/09/2020, às 14h. Local: Prefeitura, Rua Sete de Setembro, 330, 2º andar. Informações: 54
3281-8400/Ramal 235, das 14h às 16:30h ou no site: pmnovapetropolis.domeletronico.com.br. Em 11/08/2020. Regis L. Hahn
– Prefeito.

MUNICÍPIO DE PARAÍ
Protocolo: 2020000455573

O MUNICÍPIO DE PARAÍ/RS, comunica aos interessados que encontra-se aberta a licitação na Modalidade Tomada de Preços
n° 06/2020. Objeto: Execução de pavimentação em paralelepípedos em trechos no município de Parai/RS. Abertura 27/08/2020,
às 08:30 horas. Edital e maiores informações no site www.parai.rs.gov.br, pelo fone (54) 3477 1233, ou diretamente na
Prefeitura Municipal de Paraí/RS.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2020000455557

Retificação - Tomada de Preços 17/2020: O Prefeito Municipal torna público que retifica o itens do objeto da T.P. 17/2020,
referente a aquisição de materiais artesanato e altera a data de abertura do dia 25/08/2020 para 27/08/2020 às 9h.
Informações referentes à Retificação no site do Município www.planalto.rs.gov.vr no Portal da Transparência ou (55) 3794-1133,
ramal 209. Planalto, RS, 11/08/2020. Antonio Carlos Damin, Prefeito.

Protocolo: 2020000455576

Pregão Presencial 12/2020: Aquisição de 01 (uma) Ambulância tipo UTI 0Km, para Sec. Municipal da Saúde. Abertura:
25/08/2020, às 9h, na sala da Adm. Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br, no Portal da Transparência ou
licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 11/08/2020. Antonio Carlos Damin, Prefeito.

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS MISSÕES
Protocolo: 2020000455613

Extrato De Contrato nº 027/2020. Contratante: Município de São José das Missões/RS. Contratado: Empresa Construbras
Construtora Ltda , CNPJ nº 95.257.945/0001-08. Objeto: contratação de empresa especializada para prestar serviços de
pavimentação asfáltica no acesso secundário do Município, numa extensão de 2,47 Km , constituída por serviços de
terraplenagem, drenagem, pavimentação com concreto betuminoso usinado quente CBUQ, sinalização horizontal e vertical,
obras de arte correntes e serviços de mobilização e desmobilização e materiais asfálticos, em regime de empreitada por preço
global, com o fornecimento do material e da mão de obra, no Município de São José das Missões/RS, com recursos do Banco
Regional de Desenvolvimento do Extremo Sul (BRDE), PVL nº 02.001303/2020-81, Conforme Projeto Técnico. Fund. Legal :
Proc. de Lic. nº 11/20, T.P. nº 01/20, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações . Valor Total da Obra  : R$ 1.989.494,88 .
Vigência : 24 (vinte e quatro) semanas, a contar da expedição da Ordem de Serviço . Data de Assinatura : 12/08/20. São José
das Missões/RS, 12/08/20 . Silvio Pedrotti de Oliveira – Prefeito.

MUNICÍPIO DE SÉRIO
Protocolo: 2020000455587

Pregão Presencial 11/2020: Aquisição de Pneus novos. Abertura: 26/08/2020 às 9h, na sala de reuniões do Centro Municipal
de Órgãos Públicos, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Edital: das 8 às 11:30 e das 13:30 às 16h,
no Setor de Licitações, www.municipiodeserio.com.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Sério, 11/08/2020. Elir Antonio
Sartori –Prefeito.

Porto Alegre, Quarta-feira, 12 de Agosto de 2020 86Diário Oficial